
Wärme für Zuhause

01. + 02.10.2021 von 9 – 18 Uhr

Alle Angebote ohne Dekoration und Accessoires. Angebote nur solange Vorrat reicht. Alle Preise in €.

www.evers-baustoffe.com

Angebote gültig bis: 31.10.2021

Kaminofen 
Rika Look,  

mit Gussfüßen, 
schwarz, 6 kW

Pelletofen  
Rika LIVO, Stahl schwarz,  
2,5 – 6 kW

Feueranzünder  
Trendy, Kiefer-Natur-Feueranzünder, 
100 Stück

Wandverblender
Rondine Cubics Multicolor, 

15 x 61 cm

Kaminofen 
Olsberg Pular Compact,  

5 kW, Stahl schwarz,  
Dekorahmen schwarz

Kaminofen 
Olsberg Tipas Plus Compact, 
4 kW, Stahl schwarz

Abbildung ähnlich

individuelle Beratungen  
namhafter Hersteller z. B. Olsberg, 
Königshütte, Rika & Austroflamm

exklusive Aktionen

Das erwartet Sie bei uns in Olsberg:

 
Zeit für einen neuen!
Ihr Ofen ist älter als 25 Jahre?

15. Olsberger Ofentage

9,95 € 
Beutel

TOP-PREIS!

1.699,00 € 
Stück

statt 1.950,00 €

2.699,00 €  
Stück

statt 3.179,00 €

2.599,00 €   
Stück

statt 3.079,00 €

2.999,00 € 
Stück

statt 3.390,00 €

23,95 € 
pro m2

statt 37,68 €
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Innenausbau
Alles für den

Brand- und Schallschutz  •  Dämmstoffe  •  Deckenabhängung  •  Trockenestrich   •  Gipskarton  •  Ständerwerk
Alle Angebote ohne Dekoration und Accessoires. Angebote nur solange Vorrat reicht. Alle Preise in €.

Dampfbrems folie
Klima, 1,50 x 40 m, feuchtevariable Dampf bremse mit Vlieskaschie-
rung, verhindert schädliche Diffusion von Wasserdampf, stoppt 
Kondenswasserbildung zwischen Dampfbremse und Isolierung, 
UV-beständig, innen und außen anwendbar

Hochleistungs-Dichtkleber
DSK, lösungs mittel frei, wasser basiert, für  

Kunststoff-Folien, aus gezeichnete Haft ung, hohe 
Stand festigkeit, kein Fadenzug, verkleben und  

Ab dichten in einem, nach Aus härtung wasser fest

Justierschrauben
6 x 60 mm 9,09 € 
6 x 80 mm 12,59 € 
6 x 100 mm 14,79 € 
6 x 120 mm 17,89 €

Tape
Easy, für die luftdichte Verklebung von Überlappungen, 
60 mm breit

Tape
Flex, für die luftdichte Verklebung von Dampf-
brems- und Dampfsperrfolien an Durchdrin-
gungen, 60 mm breit

CW-Wandprofil 
50 x 40 mm, Länge 2,60 m zur Anwendung als 
Ständerprofil von Montagewänden oder als Trag-
profil von freitragenden Decken, als Einfachprofil 
oder Doppelprofil (2 stegseitig miteinander ver-
schraubte CW-Profile) möglich, Stärke 0,6 mm, 
verschiedene Wandprofile
 
UW-Wandprofil
50 x 50 mm, Stärke 0,6 mm, Länge 4 m, zur An-
wendung als Ständerprofil von Montagewänden 
oder als Tragprofil von freitragenden Decken, kalt-
verformte Stahlblechprofile mit C-förmigem Quer-
schnitt nach EN 14195, inkl. H-förmige Stanzungen

Gipskartonplatte
für alle Bereiche des Innenausbaus, als  wirtschaftliche  Beplankung 
in Trockenbau- Systemen ohne  besondere Anforderungen, mit 
Kante HRAK, einfache  Verarbeitung, nicht  brennbar, biegbar, falt-
bar mit  V-Fräsung,  geringes Quellen und Schwinden bei  Änderung 
der  klimatischen  Bedingungen, 2.000 x 1.250 x 12,5 mm, auch in 
 verschiedenen  Ausführungen erhältlich 

Schnellbauschrauben TN
Feingewinde (3,5 x 35 mm) oder  
Grobgewinde (3,9 x 35 mm)

2,49 € 
pro m2

TOP-PREIS!

7,49 € 
310 ml (24,16 € / Liter)

TOP-PREIS!

2,95 € pro m2 
Einzelabnahme: 3,05 € / m2

Palettenabnahme

9,09 € 
100 Stück (0,09 € / Stück)

ab

17,99 € 
40 m (0,45 € / m)

TOP-PREIS!

14,99 € 
25 m (0,60 € / m)

TOP-PREIS!

8,76 € 
4 m (2,19€ / m)

TOP-PREIS!

10,99 € 
1.000 Stück (0,01 € / Stück)

ab

6,47 € 
2,60 m (2,49 € / m)

TOP-PREIS!
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makellose Oberfläche
Für eine

Brand- und Schallschutz  •  Dämmstoffe  •  Deckenabhängung  •  Trockenestrich   •  Gipskarton  •  Ständerwerk

Wandfüller und  
Flächenspachtel
A828, eignet sich zum Schließen von Fugen, 
Rissen und Löchern, weiß, atmungsfähig, rissfrei

Alpinaweiß 10 l 
Das Original, Deckkraftklasse 1,  
scheuerbeständig, mit Spritz-
Schutz-Formel: bis zu 100 % spritz-
frei streichen, frei von Lösemitteln 
und Konservierungsstoffen, sehr 
hohe Ergiebigkeit, Reichweite ca.  
8 m² / Liter bei einmaligem Anstrich

Fugendeckstreifen
Kurt, zur Fugenverspachtelung, 
aus formstabilem hochreißfes-
tem Spezial papier, mit mittiger 
Falzrille, leicht einzulegen, keine 
Feuchtedehnung, falzbar für 
Innenecken, in verschiedenen 
Ausführungen erhältlich

1  Spachtelmasse 
Base Filler, schwarz, verarbeitungsfertig,  
Verarbeitung von Hand für die unteren Lagen 

2  Fugenfüller
Fill & Finish Light, verarbeitungsfertig, leicht verarbeitbar,  
hohe Ergiebigkeit, leicht schleifbar

3  Feinspachtelmasse
Super Finish, kunststoffgebunden, pastös, leicht schleifbar,  
keine Anmisch- und Reifezeiten

Gitterband
selbstklebend, 50 mm

Kantenschutzprofil
9109, Alu, mit Prägung

Spachtelmasse
Gips-Spachtelmasse zur Hand-
verspachtelung von Trockenbau-
Systemen

1
2

3

40,95 € 
25 kg (1,64 € / kg)

TOP-PREIS!

49,99 € 
10 Liter (5,00 € / Liter)

TOP-PREIS!
9,95 € 

25 m (0,40 € / m)

TOP-PREIS!

22,95 € 
20 kg (1,15 € / kg)

TOP-PREIS!

29,95 € 
20 kg (1,50€ / kg)

je

5,99 € 
90 m (0,07 € / m)

TOP-PREIS!

1,42 € 
2,5 m (0,57 € / m)

TOP-PREIS!

42,95 € 
25 kg (1,72 € / kg)

TOP-PREIS!

9,95 € 
5 kg (1,99 € / kg)

TOP-PREIS!
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Werkzeuge & Zubehör
Unser Fachmarkt:

Arbeitsschutz  •  Befestigungstechnik  •  Werkzeug  •  Maschinen  •  Zubehör

Hybridkleber
Poly Max High Tack Express,  
weiß

Wasserwaage
Alu, 1 m

Wasserpumpenzange
Cobra XS, Greifkapazität Ø 28 mm, Schlüsselweite 
bis 24 mm, 100 mm Länge, 11 Einstellpositionen, 
Zange: grau atramentiert, Kopf: poliert

Montagemörtel
FIS VL 300 T, zugelassen für  

Beton und Mauerwerk, Verarbeitung  
mit handels üblicher Dichtstoff-Auspress-

pistole, 300 ml, mit Statikmischer 

Reinigungstücher
Sika PowerClean, Spenderbox mit 100 Tüchern, hervorra-
gende Reinigungseigenschaften, gebrauchsfertig, beson-
ders hautschonend, entfernen hartnäckigste Verschmutzun-
gen, wie Öle, Fette, Benzin, Tinte, frische Farben, Lacke, 
Dichtmassen, Klebstoffe, Bitumen, PU-Schaume, u. v. m. 

Tiefloch Marker 
Lyra Pica-Dry, Pica-Dry® Longlife Automatic, 
für fast alle Materialoberflächen, Köcher-
schoner mit Spitzer und Spezial-Clip, Gesamt-
länge 160 mm, mit Graphitmine in Grau

Alle Angebote ohne Dekoration und Accessoires. Angebote nur solange Vorrat reicht. Alle Preise in €. *Energieeffizienzklasse

8,99 € 
435 g (2,07 € / 100 g)

TOP-PREIS!

13,99 € 
Stück

TOP-PREIS!

22,99 € 
Stück

statt 26,99 €

11,99 € 
300 ml (39,97 € / Liter)

TOP-PREIS!

8,99 € 
Stück

TOP-PREIS!

10,99 € 
Stück

statt 14,69 €

Zulassung für 
Ständerwerk!

Holz

Metall

Stein

Kunststoff
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das richtige Gerät – in Profiqualität
Für jede Arbeit

Arbeitsschutz  •  Befestigungstechnik  •  Werkzeug  •  Maschinen  •  Zubehör

Montagekasten
L-Boxx Mini WIROX,  
mit 6 Abmessungen,  
703 Schrauben

Akku Bohrschrauber
BS 18 LT Set, inkl. Ladegerät und Koffer, 3 Akkus 4,0 Ah,  
inkl. Schnellspannbohrfutter, Gürtelhaken und Bitdepot

Mobiler LED Strahler
9,9 W, 900 Im, IP65, EEK* F, Pl für innen und außen, 
staubdicht und strahlwassergeschützt, klappbares  
Gestell, Kabellänge: 1,5 m 
 
In weiteren Ausführungen erhältlich: 

Akku Laubbläser
BS 18 LTX BL, kraftvolles und leises Akku-Blasgerät zum zügigen 
Entfernen von Laub und Schmutz, starker Brushless-Motor, lange 
Laufzeit pro Akkuladung, mit gepolstertem Schultergurt 

29,8 W, 2700 IM statt 41,99 € 34,99 € 
49,9 W, 4500 IM statt 54,99 € 46,99 €

289,00 € 
Stück

TOP-PREIS!

19,99 € 
Stück

statt 24,99 €

169,00 € 
Stück

statt 189,00 €

36,99 € 
Stück

statt 42,99 €
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natürliches Wohngefühl
Böden für ein

Laminat
Eiche Flanellgrau,  
1.286 x 194 x 8 mm, 
Landhausdiele, fein  
gebürstet

Fliesen  •  Parkett  •  Laminat  •  Vinyl   •  Kork
Alle Angebote ohne Dekoration und Accessoires. Angebote nur solange Vorrat reicht. Alle Preise in €.

11,95 € 
pro m2

statt 18,95 €

7,95 € 
Stück

statt 14,39 €

12,95 € 
pro m2

TOP-PREIS!

14,95 € 
pro m2

TOP-PREIS!

28,95 € 
pro m2

TOP-PREIS!

37,95 € 
Rolle

statt 49,95 €

Laminat
Altholz-Mix, beige, 
1.285 x 192 x 8 mm, 
matt gebürstetSockelleiste

SKL-60, weiß,  
2.600 x 60 x 20 mm

Laminat
Eiche Barber Shop, 
1.286 x 243 x 8 mm,  
Landhausdiele, fein 
gebürstet

Vinyl
Click Vinyl Eiche Ella, 
1212,85 x 222,25 x 5 mm,  
Landhausdiele, matt  
gebürstet

Dämmunterlage
Silent Comfort, für Vinyl,  
1,5 mm, 10 m2 / Rolle
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faszinierender Tiefenwirkung
Türen mit

Tore  •  Türen  •  Dachfenster  •  Beschläge Fliesen  •  Parkett  •  Laminat  •  Vinyl   •  Kork

Rosettengarnitur  
Buntbart
LUCIA, Edelstahl matt, Klipp-
technik, einfache Montage, 
unsichtbare Verschraubung, 
wartungsfreies, unsichtbares 
Gleitlager, gegen läufige M4-
Verschraubung, festdrehbar 
gelagerter Türgriff, vormontierter 
Türgriff, beidseitige Hochhalte-
federn

Elegant-Türelement
1  Türelement Weißlack Glatt, RSP, inkl. Zarge 

2  Türelement Decora Brillantweiß, RSP, inkl. Zarge 

3  Türelement Elegant Atrium 30, RSP, inkl. Zarge 

4  Türelement Elegant Atrium 21, RSP, inkl. Zarge 

5  Türelement Elegant Esprit 24, RSP, inkl. Zarge 
 
in verschiedenen Formaten erhältlich. 

1 2 3 4 5

199,95 € 
Stück

ab

219,95 € 
Stück

ab

299,95 € 
Stück

ab

299,95 € 
Stück

ab

319,95 € 
Stück

ab

17,59 € 
Stück

TOP-PREIS!
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Ihren Garten
Vielfalt für

Splitt-Kies-Fix 
120 x 80 x 3 cm  

Spaltaxt 
2.000 g  

Evers Büren
Philipp Evers GmbH & Co. KG
Werkstraße 1
33142 Büren
Telefon: 02951 9868-0

Evers Olsberg
Olsberger Baustoff 
Ph. Evers GmbH & Co. KG
In der Ramecke 2
59939 Olsberg
Telefon: 02962 9768-0

Evers Lichtenau
Evers GmbH & Co. KG
Husener Straße 25 
33165 Lichtenau
Telefon: 05295 9868-0

info@evers-baustoffe.com   •   www.evers-baustoffe.com

Alle Angebote ohne Dekoration und Accessoires. Angebote nur solange Vorrat reicht. Die vermerkten Maße verstehen sich als ca.-Angaben. Aufgrund von ständigen Weiterentwicklungen der Produkte 
behalten wir uns technische und optische Änderungen vor. Angebotspreise sind Abholpreise und gelten innerhalb Deutschlands. Alle Preise in €. Farbabweichungen bei Naturprodukten möglich. Für 
Druck- und Bildfehler keine Haftung. Angebote gültig bis 31.10.2021

Granitsplitt
rot, 8 – 16 mm

Ziersplitt
Rouge Imperial,  
8 – 16 mm 

Quarzkies
8 – 16 mm

Basaltsplitt
anthrazit, 8 – 16 mm

Granitsplitt
grau, 16 – 22 mm

Unkrautvlies 
Rolle, 100 g, 1 x 25 m, schwarz, 
durchlässig für Wasser und Nähr-
stoffe, UV-beständig, sehr lange 
Haltbarkeit, zur Verlegung zwischen 
Erde und Rindenmulch, Kies oder 
Stein, Einschneiden von Pflanzlö-
chern leicht möglich

Pinienrinde 
verschiedene Körnungen aus  
naturreiner, zerkleinerter und  
gesiebter Pinienborke, rot-braun, 
individuelle Gestaltung von Zier- 
und Pflanzflächen, unterdrückt Un-
krautwuchs, Körnung in 7 – 15 mm 
oder 15 – 25 mm erhältlich 

5,49 € 
25 kg (0,22 € / kg)

TOP-PREIS!

12,49 € 
25 kg (0,50 € / kg)

TOP-PREIS!

3,29 € 
25 kg (0,13 € / kg)

TOP-PREIS!

9,99 € 
60 Liter (0,17 € / Liter)

TOP-PREIS!

13,49 € 
Stück

TOP-PREIS!

1,49 € 
pro m2

TOP-PREIS!

3,49 € 
25 kg (0,14 € / kg)

TOP-PREIS!

4,99 € 
20 kg (0,25 € / kg)

TOP-PREIS!

34,99 € 
Stück

TOP-PREIS!
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